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Aktivitetet e Njésive Afariste dhe Departamenteve

1. Departamenti ,,Uji dhe Gjenerimi”

Gijaté tremujorit t& katért (TM4), periudha Tetor-Dhjetor-2025 , né departamentin “Uji dhe Gjenerimi”
gshté punuar intensivisht né mirémbajtjen e kanalit kryesor pér té siguruar rrjedhén e pandérpreré t& ujit
dhe furnizimin me ujé pér konsumatorét e ndérmartjes, kjo periodé karakterizohet me kushte
hidrometeorlogjike t& ndryshueshme, me prurje mé té larta né muajt néntor dhe dhjetor, ndérsa tetori ka
patur prurje mé t& uléta dhe nje ashtu prodhim me t& ulté pér shkak t& ndértimit t€ urave n€ lumin ibér.
Gjithashtu, né pérputhje me kérkesat e shfrytézueseve té ujit nga sistemi i IL-it, gjaté késaj periudhe
tremujore jané shpérndaré/distribuuar gjithsej 13,874,790, ku vlen t& theksohet se NewCo Ferronikel
LLC ka nga muaji dhjetor nderprer martjen e ujit.

TM4 m3

KRU Mitrovicé 4,653,370
KRU Mitrovicé ( Vushtrri) 1,748,140
KUR Prishtina(Shkabaj) 3,669,400
KUR Prishtina(Drenas) 740,914
NewCo Ferronikel CoL.L.C 156,146
KOSOVA A 124,740
KOSOVA B 2,782,080
Totali 13,874,790

Paraqitja grafike e sasive té distribuara té ujit né m?® tetor-dhjetor 2024
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Sasité e distribuara té shfrytézueseve té ujit pér TM4 né
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2021 2022 2023 2024 2025
KRU Mitrovicé 5,769,254 5,347,981 5,763,118 | 5,020,415 | 4,653,370
KRU Mitrovicé ( Vushtrri) 1,956,541 1,970,875 2,141,294 | 1,873,509 | 1,748,140
KUR Prishtina(Shkabaj) 4,521,096 4,269,114 4,108,624 | 4,487,700 | 3,669,400
KUR Prishtina(Drenas) 1,038,056 1,038,381 897,023 | 858,024 740,914
NewCo Ferronikel CoL.L.C 575,294 400,010 645,977 | 440,994 156,146
KOSOVA B 2,318,760 2,782,080 2,782,080 11,160 | 2,782,080
KOSOVA A 925,931 1,386,180 254,520 | 2,782,080 124,740
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Sasité e distribuara té ujit pér gjaté viteve 2021-2025 pér TM4
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Gjaté késaj periudhe t& tremujorit Tetor-Dhjetor nga HC Ujémani jané gjeneruar 21,614.78 MWh
giegjésisht 21,315.41 MWh ( injektuar/plasur n& sistemin transmetues, koeficienti i humbjes), apo 3%
(21,000 MWh) mé shumé se planifikimi

e Tetor: jané gjeneruar 2,583.21 MWh, apo 63% mé pak se planifikimi (7,000 MWh), si
pasojé e prurjeve t€ vogla.

e Néntor: jané gjeneruar 3,002.78 MWh(pas ndértimit t& urave éshté filluar t& rritét
prodhimi)

e Dhjetor: jané gjeneruar 16,028.79 MWh, qé paraget njé ritje prej 129% mbi planin, si
pasojé e prurjeve rapide dhe nevojés pér menaxhim t& hapésirés né akumulim
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Diagrami i gjenerimit té energjisé elektrike pér TM4 2025

Tetor
2583.206

Nentor Dhjetor

3,002.78 16,028.79

Krahasimi i gjenerimit nga HC ndér vitet 2016-2025
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2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Tetor 8,100.24 4,140.40 | 5401.14 4,140.82 5,611 3.976.89 | 4.727.79 4531.34 | 3,013.79 2583.206
Nentor 16,581.06 | 3,989.00 | 4,731.55 4,126.84 7.944 3,686.86 7003.637 9161.438 | 2,505.74 3,002.78
Dhjetor | 4,335.12 4,083.50 | 4.994.85 4,387.13 8,572 3,360.50 | 15836.706 18946.847 | 3,514.24 16.028.79

Krahasimi i gjenerimit me periudhén e njejté pér vitet 2016-2025

Gjaté TM4 2025, niveli i ujit né ligenin e Ujmanit ka p&suar ndryshime si pasojé e kushteve
hidrologjike:

Prurjet mesatare: né Tetor prurjet ishin 7.4 m?/s , ndérsa né Dhjetor u rritén ndjeshém né 17.4
m?/s.

Nivelet: periudha filloi mé 1 Tetor me nivelin 683.17 m (282 mil. m*) dhe pérfundoi mé 31
Dhjetor me nivelin 684,90 m (297 mil. m?®).

Menaxhimi: gjaté Dhjetorit &shté béré menaxhim intensiv pér t& krijuar hapésiré pér prurjet e
ardhshme, duke rezultuar né njé ulje prej 23 milioné m* brenda muajit (nga 320 mil. m® n& 297
mil. m?)

NE tabelén e méposhtme jané paraqitur né ményré grafike prurjet mesatare mujore:
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Prurjet mesatare TM4 pér vitin 2025
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Prurjet mesatare né akumulimin Ujmanit gjaté tremujorit TM4 ishin 2,93 m?/sec

Pérmbledhja e luhatjeve té nivelit (1 Tetor — 31 Dhjetor 2025)

Fillimi i Tetorit (Faza e Thatésis€): mé 1 tetor, niveli i ujit ka qené né kuotén 683.17 m, me
njé véllim prej 282 mil. m*. Prurjet mesatare ishin t¢ uléta, rreth 7.4 m®/s.

Stabiliteti dhe Rritja Graduale: gjaté muajit tetor, niveli ka shénuar njé rritje € lehté, duke
arritur né fund t& muajit né kotén 683.92 m (289 mil. m®).

Piku i Akumulimit (Fillimi i Dhjetorit): pas njé rritjeje t& vazhdueshme gjaté néntorit, niveli

i ujit ka arritur kulmin mé 1 dhjetor né kotén 687.32 m, me njé véllim maksimal prej 320 mil.

m?.

Faza e Menaxhimit dhe uljes s& nivelit: si pasojé e prurjeve rapide dhe t€ médha mesatare
prej 17.4 m¥/s gjaté dhjetorit, kem aplikuar njé menaxhim intensiv pér t& krijuar hapésiré pér
prurjet e ardhshme.

Mbyllja e Vitit: kjo ka rezultuar né njé ulje t& géllimshme t& nivelit prej 23 milioné m* brenda
muajit dhjetor. Mé 31 dhjetor, niveli ka pérfunduar né kotén 684.90 m (297 mil. m?)

Véllimi 10°m? Prurjet m3/sec
Tetor 289 7.4
Néntor 320 17.4
Dhjetor 297 17.4
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Prurjet gjaté viteve m¥/sec
2025 | 2024 | 2023 | 2022 2021 | 2020 2019 | 2018 2017 | 2016
Tetor 7.4 3.69 5.3 5.8 4,60 | 10.17 34 3.32 3.3 9.3
Néntor 17.4 3.5 19.6 | 26.6 2.80 4.5 6.5 3.5 8.4 3.1
Dhjetor 17.4 8.38 24.7 28.5 11.70 12.9 10.3 6.12 14.1 5.3

Prurjet gjaté viteve pér TM4 gjaté viteve 2016-2025

Dhjetor

Nentor

0 5 10 15 20 #5 30

m2016 ®W2017 m2018 ®W2019 = 2020 m2021 m2022 2023 2024 m2025
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Analiza e Trendit sipas Viteve
Viti 2023: stabilitet dhe prurje t€ médha

Viti 2023 u mbyll me njé situaté mjaft komode. Ndonése kishte shfrytézim té larté pér energji, prurjet
e médha t& dhjetorit (mesatarisht 24.7 ) mbajtén nivelin mbi kuotén 684 m. Kjo siguroi njé rezervé
solide pér fillimin e vitit 2024.

Viti 2024: kriza e thatésisé dhe rénia drastike

Ky ishte viti mé kritik i analizuar.
e  Humbja e Véllimit: nga fundi i vitit 2023 né fundin e vitit 2024, ligeni humbi rreth 47 milioné
ujé.
o Arsyet: mungesa e reshjeve gjaté gjithé TM4 (prurjet rané né vetém 5.19 ) dhe temperaturat e
larta g€ rritén avullimin.
o Niveli Kritik: kota prej 678.46 m ishte shumé prané niveleve qé kérkojné kufizime strikte t&
shfrytézimit.

Viti 2025: rikuperimi dhe menaxhimi strategjik

Ky vit shénoi njé kthesé pozitive, duke rikthyer ligenin né parametra optimal&.
o Luhatja brenda TM4: ligeni nisi tetorin me 282 mil. dhe arriti kulmin né fillim t€ dhjetorit
me 320 mil. .
o Zbrazja e Qéllimshme: pér heré (& paré né kété periudhg, shohim njé rénie t& qéllimshme prej
23 milion& brenda dhjetorit (nga 320 né 297 mil. ). Ky nuk ishte deficit, por menaxhim i
hapésirés absorbuese pér té parandaluar tejmbushjen nga prurjet rapide prej 17.4 .
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Prurjet mesatare pér TM 4 vitin 2024
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Prurjet gjaté viteve m3/sec

2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016

Tetor 3.69 5.3 BT 4.60 | 10.17 3.4 532 33 9.3

Néntor 3.9 19.6 26.6 2.80 4.5 6.5 3.5 8.4 31.1

Dhijetor 8.38 24.7 28.5 11.70 12.9 10.3 6.12 14.1 53
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Niveli i ujit né lige me 1 Tetor ka gené né kotén 683.17 m (282 mil. m3 ,shkalla 66.5) 31 Dhjetor niveli ka gené né koté
55.5)

Niveli i alkkumulimit né pendén"Ujemani" Tivi4 2025
689.00

51 688,00

Om, min

.8

687,00

686.00

685.00

684.00

veli sipas lartesis mbidetare, niveli max. 692

ni

683.00

682.00

681.00

680.00 T - . o
y i o3 Gl e 5 cm 8 -
EEEEEEEE SRR R E R EEEEEE R RS R ERE SRR SRR R R EE R R E R RS RE RN S ESE SRR EEEEREE
12 3 4 6 7 8 9 1011 l.!l!Hlilbl?lB19202112232415262723193031313134!5363735394041424344454!?4743!9SDil515!545555575359506102535355663?68697

=)

7

Ditel e muafit dhe Vélliml e wfit ng mil, m*



7 e3u ¢yobey

68 /8 S8 €8 TS 6L /[ SL T4 TL 69 L9 S8 €9 T9 65 LS SS €S 1§ 6V L Sv €v Tv 6€ L€ S€ € TE 6C LT ST €T 1T 6T LT ST €T 11 6 (L

Sz0T 20 €e0e ceoe TZ0T 0zot 6I07===== gl0g==== [I07==== 09T0C

S

E

hll : g e msreey =gl _— SowE——— £ e ross =

ST07-910¢
J9)IA I3PU $IALL 240y0y spypnrad 93l | ruewaln,, ugpuad u NNy [ [PAIN

048

L8

L8

9.9

8.9

089

8%

789

989

889

068

768

“V'4s ,2uadaT - 12q], SYILOUON0IPIH BlLIBWLZPN



Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

2,

Zyra e shitjes :

Nga Zyra e shitjes statistikat pér TM4 -2025 , jané t& paraqitura si né tabelat né vijim :

TM4 Shitja e Energjisé Elektrike
€ 448.384.54 € 198
€ 383,791.64 € 146,496.33
€ 2,072,674.12 €179,167.70
€2,904,850.30 € 524,655.17
Shitja e Energjise Elektrike Shitja e Ujit té papérpunuar
W Tetor Nentor 1 Dhjetor B Tetor Nentor 1 Dhjetor

Dhjeton NEnta) Tetor Bhjetor {Bnta)
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3. Departamenti “Ujitja”

Departamenti “Ujitja” me tri Njésit Punuese Vushtrri, Shkabaj dhe Komoran gjaté muajve Tetor, Néntor
dhe Dhjetor 2025 ka vazhduar me aktivitetet, konform detyrave dhe pérgjegjésive qé dalin nga rregullorja
pér shfrytézimin e sistemit t& ujitjes gjaté sezonit t& Dimrit.

N& fillim t& muajit Tetor, mé t& pérfunduar sezoni i ujitjes, punét kané vazhduar né dy drejtime:

1. Rehabilitimin e démeve né& sistemin e ujitjes q& nuk ishin riparuar gjaté sezonit t& ujitjes pér t&
mos ndérpreré furnizimin me ujé, dhe
2. Zbrazjen e sistemit t& ujitjes dhe pérgatitjen e tij pér sezonin diméror.

Gjat& muajit Tetor, né té& tri Njésité Punuese &shté punuar ng zbrazjen e sistemin e ujitjes,

si dhe né sanimin e defekteve t& ngelura nga sezoni i ujitjes, pra, ekipi i mirémbajtjes ka béré
funksionalizimin e t& gjithé gypave dhe hidrantave t& démtuar. Ndérsa teknikét ¢ meliorimeve dhe
evidentuesit kané vazhduar punén né inkasimin e mjeteve, mbledhjen e pajisjeve nga fermerét q& nuk
kan& kontraktuar, dhe pérgatitien e dokumentacionit (kontratave dhe proceseve) pér faturim. Jang
pérgatitur regjistrat e fermeréve pér faturim dhe jang dorézuar né Departamentin e Financave. S€ bashku
me Udh&heqésit e Njésive punuese dhe né bashképunim me Zyrtarin Kryesore Financiar kan€ punuar né
pérgatitjen e Planit t& biznesit pér vitin 2026.

Gjaté muajit Tetor sistemi i ujitjes éshté& zbrazur né térési, ndérsa gjaté muajit Néntor ka vazhduar puna
pér pérgatitien e sistemit pér dimérim. Jang konzervuar dhe vajosur té gjitha pjesét fazonerike t&
prodhuara nga metali, jané larguar grilat nga ujémarrésit, si dhe jané mbuluar t& gjitha pusetat. T€ gjitha
Stacionet Pompike, &shté béré zbrazja e bazenave kompensues para Stacioneve Pompike, jang larguar
rrjetat dhe jang vendosur blindat né gypat thithés t& Stacioneve Pompike. Gjithashtu &shté béré edhe
vajosja dhe konservimi i pompave dhe i téré fazonerisé qé gjendet ne Stacionet Pompike. P€r punétorét
e terenit t& cilét kan& punuar me orar t& zgjatur gjaté verés, jané llogaritur orét e punés jashté orarit dhe
sipas planit punétoret do ti dérgojmé né pushim.

Gjaté muajit Dhjetor, gjegjésishté mé daté 4 Dhjetor, kemi pritur ng vizité nj¢ delegacion

nga Franca, nga kompania SCP, (Société du Canal de Provence ( SCP ) éshté njé kompani publike lokale
pérgjegjése pér menaxhimin, shpérndarjen dhe zhvillimin e burimeve ujore né rajonin e Provencés), kjo
vizité &shté né kuader t& bashképunimit né mes t& N.H.”Ib&r-Lepenc’Sh.A dhe SCP-s¢ nga Franca. S¢
bashku me ekipin nga Franca kemi vizituar Nj.P. né Vushtrri, Stacionin Pompik né Samadrexhé dhe kemi
béré njé vizité t& njé fermer né fshatin Akrashticé. Ekipin nga Franca e kemi informuar rreth operimit
dhe mirémajtjes si dhe funksionimit t& sistemit t& ujitjes. N& vazhdimési jemi né kontakt pérmes E-
mailave, dhe jemi duke u derguar t& dhéna rreth sistemit t& ujitjes né kompaning tong. Gjaté muajit
Dhjetor, né Njésité Punuese:Vushtrri, Shkabaj dhe Komoran, aktivitetét kané réné si rezultat i sezonés
Dimérore, por punét kané vazhduar né kontrollimin e infrastrukturés sé ujitjes, n¢ ményré qé sistemi i
ujitjes t& jeté i mbrojtur nga ndérhyrjet e ndryshme kegbérése. Meqenése sifoni né Korroticg, Komuna e
Drenasit, kishte rrjedhje gjaté sezonit t& ujities 2025, menduam q& defekti &shté né lidhsen e gypit &
celikut mé& gypin azbest-cemen dhe se ne nuk kemi mundési pér ta riparuar, pas konsultimeve edhe mé
DPZH-n& u vendos qé sanimi t& realizohej pérmes projektit t& pérfshiré né planin e biznesit 2026. Mé
kérkesén e Inxhinjerit t6 DPZH-sé tan u vendos qé gypi i Sifonit t& zbulohet. Gjaté punimeve u konstatua
se rrjedhja nuk ishte nga lidhsja e gypit t& gelikut mé gypin azbest-cement por rrjedhja e ujit ishte nga
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lidhésja né mes t& dy gypave azbest-cement @1200, késhtu q& punétorét e Nj.P. né Komoran e kthyen
lidhésen né vendin e saj dhe gypi i Sifonit u mbulua. Gjendja do t&€ monitorohet pas l&shimit t& ujit dhe
gjaté sezonit & ujitjes, dhe né rast t& paraqitjes sé rrjedhjeve t€ reja do t&€ ndérmerren masa shtesg.

Do té& propozojm qé& ky projekt t& largohet nga Plani i Biznesit 2026.
Gjaté muajit Dhjetor punét kané vazhduar né disa drejtime:

- Kontrollimi vizuel i infrastrukturés sé ujitjes né€pér Njésité Punuese.

- Regjistrimi i aseteve n&pér Njésité Punuese.

- Inkasimi i borxheve t& papaguara nga fermeret, etj.
Pjesa mé e madhe e punétorve jang duke i shfrytézuar pushimet vjetore dhe ditét e lira q€ i kané si rezultat
i orarit t& zgjatur gjaté sezonés sé ujitjes. Mé daté 31.12.2025, jemi informuar se né S.P. né Korroticé ka
ndodhur njé vjedhje e réndé, ménjéheré jané informuar Policia e Kosovés dhe punétorét pérgjegjés jané
suspenduar mé vendim timin . Departamenti "Ujitja" po e pérmbyll muajin Dhjetor me kété rast edhe
vitin 2025, njé vit i cili ka qené i mbushur me sfida t& shumta, té cilat i kemi kaluar me sukses. Megjithat,
pavarésisht sfidave dhe véshtirésive, kemi arritur qé té tejkalojm Planin e ujitjés pér vitin 2025, nga
1900.00 ha, gé& ishte plani kemi arritur t& kontraktojmé 2139.45 hektarg, apo rreth 12.6% mé shumé se sa
plani. Pra, kemi oftuar shérbime gjaté gjithé sezonit t& jitjes pér rreth 9813,000 hektar toke bujqésore
dhe kemi mbajtur sistemin ¢ ujités me njé presion nga 2.5 deri né 5 bar. Me njé sipérfaqe t& ujitése prej
2139.45 hektaré, vitin 2025 e konsiderojmé t& pérfunduar me sukses, dhe si rezultat kemi kontribuar né
zhvillimin e bujqésisé dhe miréqenien e komunitetit né komunat ku shtrihet sistemi i ujitjes.

Tab. 1. Paragitja tabelare e siperfagéve 1é instaluara, té rehabilituara, (¢ ujitura népér vitet

2022- 2024, té planifikuara pér vitin 2025 dhe te ujitura dreri me 30 Shtator 2025

Sipérfaqé | Sipérfaqé e | o ... S e s
i | i 8 cshalbilifuar Slpelfaqe :IPEI aqe E?llpelfaqe Sipétfage ¢ glpelfaqe

Punuese instaluara | 2 ujitura ujitura ujitura E lﬁ glggggr ujitura
ha. 2022 | ha. 2023 | ha. 2024 : ha. 2025

ha. ha.

1 | Vushtrri 7200.00 4500.00 | 73428 | 65530 | 824.39 850.00 | 967.98
2 | Shkabaj 7100.00 2500.00 | 685.81 | 601.66| 727.39 740.00 | 763.82
3 | Komoran 5620.00 2813.00 | 459.63 | 111.37| 200.834 310.00 | 407.65
TOTALL | 1995000 |  9813.00 | 1879.72 | 1368.33 | 1752.62|  1900.00 | 2139.45

Faqel6 nga 42




Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A,

Grafiku i sipérfageve té ujitura népér vite 2000 - 2025, né ha.
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Konkluzion

Departamenti“Ujitja” gjaté tre mujorit t€ katért (Tetor, Néntor dhe Dhjetor), bazuar né Planin e biznesit
pér vitin 2025 ka realizuar objektivat né:

- Zbrazjen e sistemit t& ujitjes n& fund t& sezonit;
-Sanimin e defekteve t&€ mbetura nga sezoni i ujitjés;
- Pérgatitjen e sistemit & ujitjes pér sezonin diméror (Konzervimin e Hidrosistemit).

Mé Planin e Biznesit t& vitit 2025, kemi paraparé qé fermerét mund t& ujisin rreth 1900 ha, por pérgatitja
mé kohé e sistemit t& ujitjes, mirémbajtjes t& miré dhe furnizimit mé ujé mé sasi dhe cilési t& duhur té
fermerve, gatishmeria e fermerve pér té ujitur kulturat bujgésore, si dhe Marréveshét e Bashképunimit
ndérmjet N.H “Iber-Lepenc” dhe komunave Vushtrri, Obilig, Prishtine dhe Mitrovicé dhe Drenas,
mbretérimi i kushteve t& mira atmosferike, fermerét e kané shfrytézuar ujin pér ujitjen e kulturave
bujgésore pér 2139.45 Ha, e q& n& pérqindje i bie se Plani i ujitjes éshté tejkaluar pér rreth 12.6 %.
Bazuar né t& gjitha véshtérsit q& po e pércjellin sektorin e ujitjes si dhe pér kundér subvencionimit t&
ujitjes nga komunat Vushtrri, Obilig, Prishting, Mitrovicg, Drenas dhe NH “Iber-Lepenc”, ujitja e tokave
bujgésore varet drejt pér se drejti nga fermerét, nga niveli i zhvillimit & tyre, nga tregu i brendshém dhe
i jashtém si dhe nga shumé faktor t& tjeré, e q&¢ N.H.,,Ibér-Lepenc” nuk mund t€ ndikoj. Mbetét q&
Departamenti “Ujitja” se bashku me Kryeshefin Ekzekutiv dhe Bordin e Drejtoréve t€ angazhohet
maksimalisht pér t& véné né lévizje t& gjithé aktoret relevante pér zhvillimin e bujqésisé ne Republikén e
Kosovés. Duhet theksuar se Departamenti”Ujitja” ka ofruar shérbime né kéto komuna: Mitrovicg,
Vushtrri, Obiliq, Prishting dhe Drenas, né 98123.00 ha. por fermerét bazuar né kushtet dhe rrethanat e
lartcekura kang ujitur vetém 2139.45 Ha.
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4.

Shérbimi i Financave

Té hyrat

Gjaté tremujorit t& katért t& vitit 2025 t& hyrat e ndérmarrjes jang realizuar né vleré 3,691,785 €, ndérsa
ishin planifikuar té realizohen né vleré prej 3,200,650 € qé& do t& thoté se t& hyrat e realizuara jané pér 15%
mé t& larta se t& planifikuara dhe pér 39.2% mé té larta se né& periudhén e njéjté t& vitit paraprak.

Nga energjia elektrike jané realizuar t& hyrat n& vleré prej 2,917,619 €, ndérsa kané qené t&
planifikuara t& realizohen t& hyrat né& vleré 2,205,000 € apo shprehur né pérqindje realizimi ishte
mé i lartg pér 32.3% se planifikimi dhe pér 75 % mé i larté se realizimi n& periudhén e njéjté t&
vitit papraprak.

Nga shitja e ujit t& papérpunuar jané realizuar t& hyrat né vleré prej 524,655€, ndérsa t&
planifikuara ishin 564,320€. Realizimi ishte pér 2% mé i ulté se planifikimi dhe pér 11 % mé i

ulté né krahasim me periudhén e njejté t& vitit paraprak.
T& hyrat tjera né vleré 14,105 € jané kryesisht t€ ardhura nga interesi bankar.
NE vijim jané paragitur né formé tabelare t€ hyrat sipas llojit, sasis€ dhe vlerés monetare:

Tabela nr. 1 RAPORTI I BIZNESIT PiiR PERIUDHIEN TM4 2025

Indeks | Indeksi

N Nj.mat | Realizimi TM Plani Realizimi ! frebiztm
.1 e _].ma eallzimi ani eallzimil wis
Emértimi ' 42024 TM 4 2025 T™ 4 2025 (rt‘:allZl 2025/2024
mi/pla )
ni)
0 1 2 3 4 5 6 (5:4) 7(5:3)
1 | PRODHIMI
Ll Hngrgligelecuike | R 8.900.56 21.,000.00 2147072 | 10224 24123
11 3
2 Hit m 15,473,882.00 14,619,760 13,874,790 94.90 89.67
13 | Hiys L 1,752.620 1.900.000 2.140.050 | 112.63 122.11
2 TE HYRAT

2,652,141 3,200,650 3,691,785 |  115.34 139.2
21 | Energjiaslekuike | € 1,665,932 2,205,000 2917,619 | 13232 175.13
2 Uit 589,083 564,320 524,655 92.97 89.06
&4 Ujita 192,788 209,000 235405 |  112.63 122.11
2.4 | Teyera 204,338 222,330 14,105 6.34 6.90

Indeksi 2

Realizimi Plani TM4 Realizim realizim Indeksi
TM 4 2024 2025 TM42025 | i/plani | 2025/2024
3 | SHPENZIMET 1,149,232 1,488,337 1,782,073 120 155
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Shpenzimet

Gjaté tremujorit t& katért t& vitit 2025 shpenzimet e ndérmarrjes kané arritur vlerén prej 1,782,073 €,
ndérsa ishin planifikuar t& shpenzohen 1,488,337 €. Realizimi i shpenzimeve éshté mé i lart€ pér 20%
né krahasim me planin dhe pér 55 % mé i larté se periudha e nj&jté e vitit t€ kaluar. Shpenzimet kryesore
té ndérmarrjes gjaté kétij 3 mujori jan& né paga dhe meditje, ndérsa pjesa tjetér e shpenzimeve jané
kryesisht taksat e ndryshme pér rregullatorg, shpenzimet komunale, pastaj shpenzimet e karburanteve
dhe shpenzimet e mirémbajtjes. Né vijim jané paraqitur né formé analitike t€ gjitha shpenzimet ¢
ndodhura gjaté periudhés tetor-dhjetor 2025:

Tabela nr. 2. Raporti analitik i shpenzimeve

Realizimi Plani Realizimi TM4 Indeksi Indeksi ©
0
Kodi Kategoria e shpenzimeve TN 2024 M4 2025 20%8 Yo
1 2 3 oy | TG
B.1 Pagat dhe meditjet 858,025 1,087,115 1,161,231 106.8 135.3
B.1.1 Pagat neto (& punétoréve 556,475 783,921 692,686 88.4 124.5
B.1.2 Pagat jasht orarit 12,594 11,050 18,053 163.4 143.3
B.1.3 Pagat tjera ( Bonuset) 69,291 0 159,611 n/a 230.3
B.1.4 | Paga pércjellése 0 4,856 4,844 99.8 n/a
B.1.5 Shujta 58.456 71,810 67,680 94.2 115.8
B.1.6 | Tatimi né paga 53,838 72,183 77,208 107.0 143.4
B.1.7 Kontributi i ndérmarrjes 5% 40,619 53,947 55,058 102.1 135.5
B.1.8 Kontributi i puntorit 5% 40,619 53,947 55,058 102.1 135.5
B.1.9 Antarsia Sindikale 2,710 0 F22] n/a 118.9
B.1.10 | Shérbimi shéndetésor 14,555 26,550 18,944 71.4 130.2
B.1.11 | Pagat e Bordit 8.868 8.850 8,868 100.2 100.0
Shpenzimet e udhétiméve
B.2 . 6,109 5,920 19,400 327.7 317.5
zyrtare dhe reprezentacionet
Shpenzimet ¢ udhétiméve
B2 zyrlare 442 2,980 9.504 i st
B.2.2 Shpenzimet e reprezentacionit 5.668 2,940 9,895 336.6 174.6
B.3 Shpenzimet ¢ marketingut 0 900 0 0.0 0.0
B.3.2 | Shpenzimet e marketingut 0 900 0 0.0 0.0
B.4 Shpenimet e mirémbajtjés 7,254 34,827 27,263 78.3 375.9
B4 Mu'em'bajt_]a dhe servisimi i 2,706 8.787 8,159 92.9 3015
automjeteve
Bz |[MCmbe ahptime  dlis 1,001 6,720 13,014 | 193.7 1300.7
paisjeve
B.4.3 Mirémbatja infrastrukturore 0 6,600 0 0.0 0.0
B4 | Mirémbajtia e 3,547 12,720 4885 | 384 137.7
informative
B.A4S Servisimi dh? ‘mb_ush‘]a e 0 0 1.206 _ s
aparatave kundér zjarrit
B.5 Shpenzimet komunale 46,683 61,852 51,426 83.1 110.2
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B.5.1 Shpenzimet ¢ ujit 534 1,075 693 64.5 129.8
B.5.2 | Shpenzimet pér mbeturina 593 786 496 63.2 83.8
B.5.3 | Energjia Elektrike 43,378 57,729 50,236 87.0 115.8
B.5.4 (S}lé’jgigg &  ngfolijes 2,179 2,261 0 0.0 0.0
B.6 Material harxhues 2,681 6,870 4,490 654 167.5
B.6.1 | Artikuj me vleré t& vogél 1,746 750 4,191 558.8 240.1
B.6.2 | MHT-mbrojtja higjeno-teknike 794 0 115 n/a 14.4
B.6.3 | Material elektrik 112 270 66 24.3 58.5
B.6.4 | Material higjenik 28 1,860 102 5.5 360.2
B.6.5 | Material pér zyre 0 3.990 17 0.4 n/a
Material pér ndérrimin dhe
B.7 riparimin e gypave né rrjetin e 18,041 8,000 6,832 85.4 37.9
ujitjes
Material pér ndérrimin  dhe
B.7.1 riparimin e gypave né rjetin e 85.4 37.9
ujitjes 18,041 8,000 6,832
B.8 Shpenzimet pér shérbime 3,555 41,320 778 6.5 21.9
B.8.1 | Trajnime 3.456 11,850 744 6.3 21.5
B.8.2 | Shpenzime te shtypjes 99 150 34 22,6 34.2
B.8.3 | Shpenzime projektuese 0 0 0 0.0 0.0
B.84 | Shpen.sherbimeve ligjore 0 29,320 0 0.0 0.0
B.9 Shpenzime tjera 17,800 42,960 152,811 3557 858.5
B.9.1 Shpenzime tjera 11,829 41,010 151,844 370.3 1283.6
B9.2 Parkingu pér automjete 505 1,350 757 56.1 150.0
B.9.3 Autolarja 164 300 210 70.0 128.0
B.9.4 Cregjistrimet 5,172 0 0 0.0 0.0
B.9.5 Konkurset 130 300 0 0.0 0.0
B.11 Shpenzimet e telekomunikimit 6,042 7,424 6,338 85.4 104.9
B.11.1 Telefonia fikse 116 330 218 66.2 187.7
B.11.2 | Telefonia mobile 1,634 1,928 1,794 93.1 109.8
B.11.3 Kablloviku 212 41 100 246.3 47.0
B.11.4 Interneti 4,055 5,066 4,201 829 103.6
B.11.5 | Shpenzimet postare 24 60 25 41.7 106.2
B.13 Derivatet 12,753 14,135 12,430 87.9 975
B.13.1 Nafta 12,219 12,680 12,112 95.5 99.1
Bi13:2 Benzina 0 0 0 0.0 0.0
B.13.3 Vajrat 534 1,455 318 21.9 59.7
B.14 Detyrime kontigjente 0 0 0 0.0 0.0
B.14.1 Detyrime kontigjente 0 0 0 0.0 0.0
B.15 Provizionet dhe taksat 170,289 170,715 326,305 191.1 191.6
B.15.1 Tatimi ne proné 0 0 0 0.0 0.0
B.15.2 | Taksa pér rregullatoré 33413 71,823 131,047 182.5 392.2
B.15.2.1 | Taksa pér MMPH 72,586 93,865 100,692 107.3 138.7
B.15.3 Provizioni bankar 710 300 980 326.6 138.1
B.15.4 Sigurimi i automjeteve 1.476 2,928 2,371 81.0 160.6
B.15.5 Regjistrimi i automjeteve 1.416 1,800 2,094 116.3 147.9
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B.15.6 Interesi i kredisé BB 60,688 0 89,121 n/a 146.9
B.15.7 Tatimi né fitim 0 0 0 0.0 0.0
B.16 Kompenzimi i déméve 0 6,300 0 0.0 0.0
B.16.1 Kompenzimi i déméve 6,300 0 0.0 0.0
B.17 Shpenzimet nga imbalanca 0 0 12,770 n/a n/a
B.17.1 Shpenzimet nga imbalanca 0 0 12,770 n/a n/a
B.30 Total 1,149,232 1,488,337 1,782,073 122.1 155.1

Rezultati financiar

Gjaté kétij tremujori ndérmarrja ka pasur rezultat pozitiv financiar né vler€ prej
752,669 €. Né vijim mund t& shihet pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Tabela 3. Pasqyra e t&é ardhurave TM4 2025
TM4 2025 | TM4 2024
Pasqyra e té ardhurave dhe Shpenzimeve (€) (€)

T& Hyrat nga shitja energjisé elektrike 2,811,276 1,602,648
Té Hyrat nga jobalanca pozitive 106,343 63,119
T& Hyrat nga shitja e ujit me shumicé 524,655 589,083
Té Hyrat nga ujitja 235,406 192,788
Té Ardhurat tjera 14,106 202,238
Total té hyrat dhe té ardhurat bruto 3,091,785 2,649,876
Pagat dhe meditjet 1,161,231 858,025
Shpenzimet pér udhétime zyrtare 9,504 442
Reprezentacioni 9,895 5,668
Shpenzimet e marketingut 0 0
Shpenzimet e mirémbajtjes 27,263 7,254
Shpenzimet komunale 51,426 46,683
Material hargjues 4,490 2,681
Material pér rrjetin e ujitjes 6,832 18,041
Shpenzime pér shérbime 778 3,555
Shpenzime tjera 152,811 17,800
Shpenzimet telekomunikuese 6,338 6,042
Derivatet 12,430 12,753
Kompenesimi dhe taksat 326,305 170,289
Kompensimi i démeve 0 0
Shpenzimet nga imbalanca 12,770 0
Totali i shpenzimeve 1,782,073 1,149,232
Fitimi/humbja operative 1,909,712 1,500,644
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Total zhvlerésimi 1,157,043 1,154,658
Total fitimi (humbja) neto 752,669 345,986

5. Zyra e prokurimit

Gjaté tremujorit t& katér 2025 (TM4- 2025), Departamenti i Prokurimit ka zhvilluar kéto aktivitete:

Erocedu Nénshkri | Viera e
#| Nr g Data e dhevierae | Datae ) ) Kompani
Titulli g s b oy . : mkontrat | kontrat ) Komente
prok inicimit | parashiku hapjes o b5 a fituese
ar
Furnizim me paisje E hapur OE
1|25 03 | gicodezike dhe 16.04.202 | Vleré e 23.05.202 | 07.07..20 | 54,162. | “DWH- | KONTRAKTUA
4 paisjo:prrejeliss 5 Mesme 5 25 00€ | KOSOV Rl
60,000.00 A
€ SH.P.K.
Rehabilitimi i E hapur GOE
objektit-punctorise Vieré e “IBM KONTRAKTUA
22504 |5° “_\“t"l""'!“"v 15.05.202 | Mesme 09.06.202 | 02.07.202 | 150,054 | SH.P.K.” Rt
3 ﬁ?:;ﬂl “i";':f")-';;‘_ 5 150,000.00 | 5 5 TE |
1'|'égul|imi i ZYT'CS s¢ € B
punetoreve, ndarja CONIES:
¢ terminalit, si dhe NY
rregulllimi i zyreve SH.P.K.”
te Arkives
OFRIMI | E hapur OE
SHERBIMIT Viui o “SEJDIU | KONTRAKTUA
3|25 05 | JURIDIKPER 1605202 | Mesme 16.06.202 | 10.07.202 | 87.583. | & R
0 PLREAQLIIM NS |4 100,000.00 | 5 5 14€ | QERKIN
KOMERCIALE ¢ >
A UVEL AL
DHE INSTANCAT SH.P.K.
TJERA ME TE
LARTA
Furnizim me E hapu]' Ok
4| 25- licenca per 20..05.20 | Vlerée 11.06.202 | 04.07.202 | 34,087. | “Cacttus | KONTRAKTUA
Gs1 | Mierosoft Office 25 Mesme 5 5 84€ |”Sha Ri
365 pér nevojat e
NI “Iber- 28’90(}'00
Lepenei” sh.a
Renovimi i Objeltit E hapur Gor
5 | 25_03 | te Drejtorise- 21.05.202 | Vleré e 07.07.202 | 30.07.202 | 649,952 | “BABAJ | KONTRAKTUA
g | BIEENBER 5 Madhe 5 5 77€ | COMPA R
670,000.00 NY
£ SH.P.K.”
: “IBM
SH.P.KK.”
Sanimi i gypil te E hapur s pas
6 | 25 03 | demtuar te ¢elilut 13.06.202 | Vleré e 07.07.202 pranimit te nje
72 - ne shtratin ¢ lumit 5 Mesme 5 oferte te
Iber - Ritender 12.000.00 papergjegjshme!
€
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Furnizim me E hapur
7 | 25 01 | fazoneri- 26.06.202 | Vlerée 13.08.202 , asnje
4 RITENDER 2 5 Madhe 5 oferte ¢ pranuar!
150,000.00
€
Iartimi i Elaboratit Vierg
8 | 25 06 | Gicodezik pér 17.07.202 | Minimale | 18.07.202 y asnje
g Shpronésimin e 5 500.00 € 5 oferte e pranuar!
Parcelés né
IKomoran
Vieré OE
9 | 25 06 | Servisimiveturave | 2307202 | Minimale | 24.07.202 | 28.07.202 | 400.02 | “Ramad | KONTRAKTUA
5 5 336.00€ |5 5 an Ragi” R!
B.I.
IFurnizimi me kutia Vleré , oferta
10 | 25 06 | pér dhiénien e 24.07.202 | Minimale 25.07.202 / / / ¢ vetme e
7 - ndihms s¢ paré, té 5 600.00 € 5 pranuar e ka
vendosura né mure tejlaluar
emimin ¢
parashikuar!
Hartimi i Elaboratit Vleré
11 | 25_06 | Gicodezik per 28.07.202 | Minimale | 29.07.202 / / / s asnje
q Shpronésimin e 5 500.00 € 5 oferte ¢ pranuar!
Parcelés né
Komoran -
Retender
Digjitalizimi, E hapur Sipas Vendimit
veltorizimi, Vierd e / / / te Panelit te
12 | 24 05 | micoreferencimii 1 3110202 | mesme 25.11.202 =
4 projekteve te profiit 4 50.000.00 4 2025/0308,
giatesor te kanalit, € : aktiviteti eshte
hartave te ujitjes
dhe largperquesve
Rindertimi E hapur Sipas Vendimit
13 | 25 01 | segmenteve (& 20.02.202 | Vleré e 24.03.202 ! / / te Panclit te
6 pjestéve té Kanalit 5 Mesme 5 s
Besi-Graganki 450.000.00 2025/0337,
€ T altiviteti eshte
I'urnizim me E hapur Sipas Yendimit
14 | 25 02 | Vetura me vimorkio | 17.03.202 | Vieré e 05.05.202 / / / te Panclit te
a pér terren (6 copi)- 4 :
* RITENDER » 2/166(]380.00 2 2025/0523,
€ ’ aktiviteti eshte
Furnizim me E hapur OE
15 | 25 05 | Kamioneta 02.06.202 | Vleré e 22.07.202 | 15.08.202 | 279,188 | “Profitec | KONTRAKTUA
3 5 Madhe 5 5 00€ h” R
300,000.00 SH.P.K.
€
Furnizimi dhe E hapur OE
16 | 25_05 | montimi i pjestve 16.06.202 | Vleré e 2406202 | 09.07.202 | 2,189.9 | “Auto | KONTRAKTUA
2 :J)al.x T{isnn (Q[:.]Shq'.li 5 Vogél 5 5 9€ Mita” R!
e Reno Clio. - a
RITENDER 2,190.00 SH.P.K
Furnizimi me pjesé E hapur OE
17 | 25 05 | rezervi pir 19.06.202 | Vleré e 16.07.202 | 07.08.202 | 18,334. | “Ramad | KONTRAKTUA
7 mirémbajtjen ¢ 5 Mesme 5 5 38 € an Raci” R!
automjeteve dhe 18.909.00 B.L
makinerive. € #
Furnizim dhe E hapur OE
18 | 25 05 | servisimin ¢ 19.06.202 | Vleré e 16.07.202 | 14.08.202 | 10,893. | NPSH | KONTRAKTUA
8 aparateve pér 5 Mesme 5 5 76 € R!
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mbrojtje kundér 12,000.00 “Emergj
zjarrit € enca”
Furnizimi me E hapur OE
19 | 25 06 | pompa (€ ujit pér 26.06.202 | Vlerée 08.07.202 | 22.08.202 | 3,246.1 | “INFINI | KONTRAKTUA
2 nevoja operative 5 Mesme 5 5 g€ TT” R!
6,000.00 € SH.P.K.
Sanimi i gypit te E hapur , asnje
20 | 25 03 | demtuar te ¢elikut 18.07.202 | Vlerée 11.08.202 / / / oferte e pranuar!
7 ne shtratin ¢ lumit 5 Mesme =
Iber - Ritender 2 12.000.00
€
Anelis - Riparimi i E hapur OE “AL
21 | 25 06 | pompave é Vleré e 05.08.202 | 1,097.4 | Group” | KONTRAKTUA
6 Drovazhes i€ SE | 51 G760 | Vogel 24.07.202 5 0€ | SH.P.K. Rl
Besi dhe 5P 5 1.098.58€ |5
Bivolak,
Rehabilitimi i
pompave né SP
Samadregje.
Furnizim me mjete E hapur "
22 | 25 04 | mbrojtése né puné- | 21,07.202 | Vleré e 15.08.202 / / / pranuar vetem
4 - RITENDER 5 Mesme 5 nje oferte te
25.500.00 papergjegjshme
€ ' per shperblim
me kontrate!
Hartimi i Elaboratit , asnje
23 | 25 06 | Gicodezik ptr 28.07.202 | 500.00 € 29.07.202 oferte e pranuar!
3 Shpronésimin e 5 5
Parcelés né
IKomoran -
Retender
Zhvendosja ,me
24 | 25 06 | Rivendosja e 05.08.202 | 9,950.00 € | 11.08.202 / / / daté 15.08.2025
g inventarit punues 5 5 Operatori
né faza ¢ drejtorisé Ekonomil fitues
s¢ [bér-Lepencit la dérguar njé
e-mail, ku pér
shlal té
ndryshimit té
lokacionit té
zhvendosjes, ka
kérkuar qé té
béhet anulimi i
procedurés!
Digjitalizim, pér
25 | 25 06 | vektorizimidhe 06.08.202 | 500.000.00 shkal t&é
4 krijimii Sistemit 5 € moskoordinimit

Elektronik i
menaxhimit e
Arkives dhe
WEBGIS

té
specifiliacioneve
teknilke me
nevojat reale ¢
ndérmarrjes, ku
nuk jang
pirfshiré
té gjitha
kiérlesat ¢
nevojshme pér
realizimin ¢
projektit. Kéto
kiérkesa nul
mumd té
rregullohen né
kété fazé pér
arsye se nuk
mund té
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péreaktohet
efelcti financiar i
tyre!
Hartimi i Elaboratit OE
26 | 25 06 | Gieodezik per 06.08.202 | 500.00 € 07.08.202 | 12.08.202 | 424.80 | “GJEQ- | KONTRAKTUA
3 Shpronésimin ¢ 5 5 5 € PROJEK R!
Parcelés né ™
[Komoran-Retender SH.P.K
5 PK.
FFurnizim me OE
27 | 25 06 | Kondenzatorper | 07.08.202 | 900.00 € | 08.08.202 | 13.08.202 | 884.00 | “Elektro | KONTRAKTUA
9 - SP Fushtice 5 5 5 € Sp” R!
SH.P.K.
Zhvendosja OE
28 | 25_06 | Rivendosja ¢ 18.08.202 | 9.950.00 € | 25.08.202 | 25.08.202 | 9,944.0 | “BABAJ | KONTRAKTUA
8 - inventarit punues 5 5 5 0e COMPA R!
né faza té drejtorisé NY”
s¢ Ihér-Lepeneit SH.P.K.
29 Furnizimi dhe OE
25 07 | montimiidy 18.08.202 | 477.00 € 19.08.202 | 20.08.202 | 450.99 | “Auto- | KONTRAKTUA
0 baterive pér vetura | 5 5 5 € Albani” R!
dhe njé bateri pér SH.P.K.
gjeneratord,
30 [ 25 07 | Sherbime t¢ 20.08.202 | 990.00 € 22.08.202 / / i ) asnje
2 skanimit pér [L-ngé. | 5 5 oferte ¢ pranuar!
25 07 | Sherbime te 27.08.202 | 990.00 € 29.08.202 / / / » asnje
31 |2 skanimit per IL'ne - | § 5 oferte ¢ pranuar!
RITENDER
Furnizim me Procedure Procedure
32 | AQp | derivate per e 71,080.00 | ¢ 11.06.202 | Sipas OE KONTRAKTUA
institucionet udhehequ udhehequ 5 planifiki | “Petrol R nga AQP
gqendrore te RIKS I nga rnga mit! Compan
AQP AQP y”
Furnizim me kuti OE
33 | 25 07 | magazinimi per 21.08.202 | 3,000.00 € | 27.08.20 | 04.09.202 | 2,222.5 | “SMART | KONTRAKTUA
3 bartje, ruajtje dhe 5 25 5 e OFFICE R!
transport &
PRINT”
SH.P.K
Dizajnimi, OE
34 | 25 07 | prodhimidhe 04.09.202 | 4,990.00 € | 10.09.202 | 29.09.202 | 4,222.8 | “BMS | KONTRAKTUA
4 montimi i 4 5 5 5 7€ SOLUTI R!
shiyllave metalilie ONS>
né [IC UIMAN,
Sanimi i gypit te
35| 25 03 | demtuar tegelikut | 08,09.202 | 22,000.00 | 29.09.202 / / / KONTRAKTUA
7" ne shtratin e lumit 5 € 5 R!
Iher - Ritender 3
Mirémbajtja ¢ » asnje
36 | 25 07 | permanente e LP 19.09.202 | 7,000.00 € | 30.09.202 / / / oferte ¢ pranuar!
5 10kY dhe LP 35kV 5 5
Furnizim me paisje OE:
36 | 25_03 | UAV pérmalje 06.08.202 | 90,000.00 | 27.08.202 | 10.10.202 | 59,919. | GIEO- | KONTRAKTUA
6 - gjeodezike dhe pjeset | 5 € 5 5 74 € PROIJEK R!
tjera percjellse — T
RITENDER 1 SH.P.K.
Sanimi i gypil te OE:
37 | 25 03 | demtuar (e gelikutne | 08.09.202 | 22,000.00 | 29.09.202 | 08.10.202 | 19,511. | VALA | KONTRAKTUA
7 shiratin e lumit lber - | 5 € 5 5 30 € surk. | R
Ritender 3
Remonli i pajisjeve , sipas
38 hidroturbine (& / / Nenit 62,
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25 07 | agregatéve A dhe B 08.09.202 | 100,000.00 | 30.09.202 paragrafi 1.1,

1 né HC 5 € 3 LPP, aktiviteti
anulohet, dhe do
le ritenderohet me
rregullimin e
procedures, ge te
sigurohemi qe te
jemi ne
pajtueshmeri me
LPP, pasi ge 2
ofertave te
pranuara iu
mungon
perfshirja e
cmimit per njesi
le e tere tabela.!

Furnizim me mjete
39 | 25 04 | mbrojtése né puné— | 01.10.202 | 9,000.00 € | 08.10.202 / / / . asnje
4 RITENDER 2 3 5 oferte e pranuar!
Mirémbajtja e
40 | 25 07 | permanente ¢ LP 10 | 02.10.202 | 7,000.00 € | 08.10.202 | 30.10.202 | 6,685.8 | OE: PDT | KONTRAKTUA
5 kV dhe LP 35kV - 5 5 5 g ®E soLuT | R!
Retender ON
FFurnizim dhe
41 | 25 07 | instalim i sistemeve / it / L asnje
7 - mbrojtese elektrike 08.10.202 | 8.500.00 € 14.10.202 oferte e pranuar!
per slateione 5 i 5
pompike dhe objckte
ndarese,
Furnizim dhe OE
42 | 25 07 | montim i pjeseve pér | 16,10.202 | 1,180.00 € | 22.10.202 | 05.11.202 | 1.732.9 | “Reforma | KONTRAKTUA
8 - velurén TOUAREG 5 5 5 7 € *SH.P.K. R!
Furnizim me dy OL:
43 | 25_07 | bateri dhe njé 16.10.202 | 995.00€ | 20.10.202 | 23.10.202 | 979.40 | " Blancos | KONTRAKTUA
9 inverter pér serverdé 5 5 5 € "SH.PK. | R
25 07 | Rindertimi Anluuar, jane
43| 6 scgmenteve (& 02.10.202 | 450,000.00 | 05.11.202 / / / pranuar 4 oferta
piestve & Kanalit 5 € 5 te
Besi-Graganké — papergjegjshme!
RITENDER
Furnizim dhe OE
45 | 25 07 | montim i pjeseve pér | 16.10.202 | 1,180.00 € | 22.10.202 | 05.11.202 | 1,732.9 | Reforma | KONTRAKTUA
g | vetwrtn TOUAREG | 5 5 5 7€ su.pk. | R
Furnizim dhe
46 | 25 07 | instalimisistemeve | 21,10,202 | 8,500.00 € | 28.10.202 | 17.11.202 | 8,494.8 OE KONTRAKTUA
7 mbrojtesc clekirike 5 5 5 2€ INLINE | R!
per statcione SH.P.K.
pompike dhe objekte
ndarese -
RITENDER
Furnizim me
47 | 25 08 | makineri pér 03.11.202 | 60,000.00 25.11.:20 / / / . asnje
0 pastrimin e kanaleve | 5 € 25 oferte e pranuar!
dhe vegjetacionil
Furnizimi me kutia OE
48 | 25 06 | ptrdhénienc 10.11.202 | 600.00 € 12.11.202 / 590.00 | “OHAR | KONTRAKTUA
' ndihmés sé paré. (& 5 5 € MED> | R!
vendosura né mure - SH.P.K.
Relender
Angazhimi i njé GOE: IMK | Pas pranimit te
zyreje projektuese BALLKAN | Vendimit te
49 | 25 00 | pér studimin e 12.05.202 | 40,000.00 | 09.06.202 | 17.12.202 | 26.668. Planelit te 05117,
2 sanimit 1€ 5 € 5 5 00 € ne favor te'AK qe
] proceduralisht
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rreshqitjeve -
RITENDER

jemi ne rregull,
KONTRAKTUA
R.

Furnizim me pajisje

GOE: Pas Rivleresimit

50 | 25_06 | lc TIper Ndermarje | 24.06.202 | 54.200.00 | 18.07.202 FST | sipas Vendimit te
1 5 € 5 18.12.202 | 26,668. | 1IMK f'yléléé’*lﬂlﬁ”“c
shié
. s BAL],\]J,KA KONTRAKTUA
R!
PROJEKI
T
SH.P.K.;
ENGINE
ERING
SH.P.K
Remonti i pajisjeve GOE:
51 | 25 07 | hidroturbine (& 21.10.202 | 100,000.00 | 11.11.202 | 11.12.202 | 97,000. | ENEXTEK | KONTRAKTUA
1 agregatéve A dhe B 5 € 5 5 00 € Sl-.” LS | R!
né HC - Retender Kochendorf
er Hydro
Elektromek
anik San ve
Tic A.S
Dizajnimi, prodhimi OE: “SIA
52 | 25 07 | dhe montimi i 18.11.202 | 4,990.00€ |26.11.202 | 11.12.202 | 3,776.0 | TECH | KONTRAKTUA
4 shiyllave metalike né | 5 5 5 0€ (;ft%lc R!
HC UIMAN.- i
RITENDER Sy
25 07 | Rindertimi GOE: Pas pranimit (& 2
53 |6 scgmenteve (& 02.10.202 | 450,000.00 | 05.11.202 | 04.12.202 | 435,623 | LMIT | Kérkesave per
pieséve t& Kanalit 5 £ 5 5 70 € PS{(P?EI’EKCT Rishqyrtim,
Besi-Graganké — RINESA aktiviteti &shté
RITENDER SHPK. & kthyer né
PROBUILD | Rivlerésim, dhe
GROUP gshté
SH.P.K KONTRAKTUA
R!
25- Furnizim me mjete
54 | 044 mbrojtése né puné— | 19.11.202 | 25,000.00 12.12.202 / / / NE proces!
RITENDER 3 5 € 5
Ndarja e zyres me OE:
55 | 25_08 | konstruksion plastik | 20.11.202 | 1,700.00 € | 26.11.202 | 18.12.202 | 1,593.0 DL}}IS'['E]N KONTRAKTUA
2 > 5 5 0€ spk. |
Renovimi i
56 | 25 08 | stacioneve pompike | 18.11.202 | 250,000.00 | 11.12.202 / / / » asnjé
1 Fushticé. Gjurashin, | 5 s 5 oferté e pranuar!
Korroticé, Krashticg
(Gllobar), Pantine,
Samadrexhe si dhe
Rregullimi i Banjos
dhe Kuzhines ne
Vushtrri
Furnizim me material GOE: SIA
57 | 25 08 | reprezentativ 21.11.202 | 9,500.00€ | 02.12.202 | 12.12.202 | 94449 | [5CH | KONTRAKTUA
3 5 5 5 6€ Of.ﬁ:;h(.;p R
Group
SH.P.K.
Furnizim me
58 | 25 08 | makineri pgr 10.12.202 | 60,000.00 | 05.01.202 / / ’ N proces!
0 pastrimin ¢ kanaleve | 5 € 6
dhe vegjetacionit -
Retender
Meremelimi i kthines , asnje
59 se pullistit operatorit 990.00 € / / / oferte e pranuar!

ne SP Bivolak
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25 08 11.12.202 12.12.202
4 5 5
Furnizim dhe , asnje
60 | 25 08 | montim me Goma 12.12.202 | 500.00 € 16.12.202 / / / oferte e pranuar!
g Dimérore 5 5
Meremetimi i kthines » asnje
61 | 25 08 | sepultistitoperatorit | 16,12,202 | 990.00 € 17.12.202 / / ¢ oferte e pranuar!
4 ne SP Bivolak - 5 5
Relender
Mirémbajtje &
62 | 25 08 | Liccncave NAV. 16.12.202 | 25.000.00 | 16.01.202 / / / NE proces!
7 mirémbajtje dhe 5 5
zhvillime né sistemin
ckzistues ERP-BC 14
Sigurimi i katér OE: K.S.
63 | 25 08 | automjeteve 18.12.202 | 962.88€ | 19.12.202 | 22.12.202 | 962.88 | PUKAGIN | KONTRAKTUA
6 5 5 5 € B
Furnizim me goma 23.01.202 | 650.00 € 28.07.202 | 13.12.202 | 639.98 | OLE: AUTO
64 | 25 08 | dhe bateri - 5 5 5 ALBANI | KONTRAKTUA
8 - RITENDER R!
6. Departamentii Shérbimeve té Pérbashkéta

Konform kérkesave dhe procedurave té brendshme té ndérmarrjes tong, lidhur me aktivitetin e
departamentit gjaté periudhés TM4 t€ vitit 2025 ju shkruaj kete:

Raport pune :

Nr. I paditur/debitor Padités/kreditor Kontesti Rrjedha
1.| NH "Ibér -Lepenc”’Sh.A | Emin Zejnullahu Kontest Me datén 03.10.2025, né
Prone Gjykatén Themelore né

Mitrovicé — dega né
Vushtrri, kemi dorézuar
pérgjigjen n€ ankesén
kundér aktgjykimit C.nr.
59/2018 t& datés
09.07.2025, e dorézuar nga
pérfaqésuesja e
paditésit/kundérpaditurit,
av. Kada Perquku.
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.| NH ”Ibér- Lepenc”Sh.A

Agim Ndreci

Kompenzim
Démi

Me datén 08.10.2025, nga
Gjykata e Apelit né
Prishtiné kemi pranuar
aktvendimin me numér 05-
3885 t& datés 08.10.2025,
me té cilin éshté shpallur jo
kompetente Gjykata e
Apelit né Prishting, dhe
padia me shkresat ¢
léndés &shté dérguar né
Gjykatén Themelore né
Mitrovicé — dega né
Vushtrri.

Presim ftesén pér
vazhdimin e procedurés.

.| Halil Merovci

NH ”Ibér -
Lepenc”Sh.A

Permbushje
¢ borxhit

Me datén 14.10.2025 kemi
pranuar aktvendimin, me
té cilin &shté korrigjuar
aktvendimi PPP.nr.
5166/23 i datés 08.05.2025,
sepse n€ vend t& debitorit
Halil Merovei duhet t&
qéndrojé N.H. ”Ibér
Lepenc” Sh.A.

.| NH ”Ibér- Lepenc”Sh.A

Hamit osmani

Kompenzim
demi

Me datén 14.10.2025 kemi
pranuar ankesén e ushtruar
nga Hamit Osmani, i
pérfagésuar nga av.
Myrvete Hashani Jashari,
kundér aktgjykimit t&
Gjykatés Themelore né
Prishting, C.nr. 2612/23.

.| NH “Ibér- Lepenc”Sh.A

Shahadije Rexha

Kontest nga
marrédhenia
€ punés

Mé daté 14.10.2025, nga
Gjykata Themelore né
Prishting kemi pranuar
pading C.nr. 10201/24, t&
ushtruar nga Shahadije
Rexha, ndérsa mé daté
27.10.2025, né t& nj€jtén
gjykaté, kemi dorézuar
pérgjigjen né padi.
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.| Naim Leci

NH "Ibér -
Lepenc”Sh.A

Lirim prone

Mé daté 20.10.2025, né
Gjykatén Themelore né
Prishting éshté mbajtur
seanca, né té cilén, bazuar
né ekspertizén gjeodezike,
kemi dorézuar precizimin e
padisé, ndérsa me datén
28.10.2025 kemi pranuar
precizimin e kundérpadisé.
Mé daté 21.11.2025 &shté
mbajtur seanca e shqyrtimit
kryesor, né t& cilén kemi
paraqitur dhe sqaruar
géndrimet tona lidhur me
¢éshtjen né proceduré. Pas
pérfundimit t&€ administrimit
té provave dhe deklarimeve
pérkatése, aktualisht jemi
né pritje t& shpalljes s&
aktgjykimit nga gjykata.

.| Afrim Sadiku

NH "Ibér-
Lepenc”Sh.A

Lirim Prone

Me datén 21.10.2025, nga
Gjykata Themelore né
Mitrovicé kemi pranuar
aktgjykimin me numé&r
protokolli 05-4017, me t&
cilin aprovohet ng térési
kérkesépadia e N.H. “Ibér -
Lepenc” Sh.A.

.| NH ”Ibér- Lepenc”Sh.A

Antigoné Tolaj

Kontest pune

Me datén 21.10.2025, nga
Gjykata Themelore né
Prishting& kemi pranuar
aktvendimin me numér
protokolli 05-4016, me t&
cilin konsiderohet se éshté
térhequr padia e paditéses
Antigona Tolaj.

.| Xhemajl Fazlia

NH "Ibér-
Lepenc”Sh.A

Lirim prone

Me datén 22.10.2025, né
Gjykatén Themelore né
Prishting &sht& mbajtur
seanca e shqyrtimit kryesor.
N& kété seancé, bazuar né
ekspertizén gjeodezike,
kemi dorézuar precizimin e
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padis€. Mé daté
03.11.2025, nga Gjykata
Themelore né Prishting
kemi pranuar aktgjykimin
C.nr.203/19, me ané té &
cilit aprovohet né térési
padia dhe kérkesépadia e
N.H. “Iber Lepenc” Sh.A.
Aktualisht jemi né pritje t&
marrjes sé vulés s¢
plotfugishmérisé dhe
ekzekutueshmérisé sé
aktgjykimit.

1(

Rrahmon Vérbovci

NH ”Ibér -
Lepenc”Sh.A

Permbushje
e borxhit

Meé daté 28.10.2025, nga
Gjykata e Apelit kemi
pranuar aktgjykimin me té
cilin refuzohet si e pabazuar
ankesa e Rrahmon
Vérbovceit dhe vértetohet
aktgjykimi i Gjykatés
Themelore né Prishting,
C.nr. 2858/11, i datés
06.12.2021.

11

NH ”Ibér- Lepenc”Sh.A

Mexhit Rexhepi

Kompenzim
Démi

Mé daté 30.10.2025, nga
Gjykata Themelore né
Mitrovicé kemi pranuar
pading e ushtruar nga
Mexhit Rexhepi, ndérsa me
daten 10.11.2025 kemi
dorgzuar pérgjigje né padi.

Bahri Seferi

N.H ”Ibér -Lepenc”
Sh.A

Lirim prone

ME daté 17.11.2025 né
Gjykatén Themelore né
Mitrovivé éshté zhvilluar
seanca gjyqésore, né t¢
cilén pala e paditur nuk
&shté paraqitur. Ne, si palé
paditése, jemi deklaruar
sipas procedurés. Pér kéte
léndé éshté béré ndryshimi i
gjyqtarit pérgjegjés pér
shqyrtimin e ¢éshtjes.
Seanca e radhés éshté
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caktuar t& mbahet mé daté
10.12.2025.

3 N.H ”Ibér- Lepenc”

Sh.A

Akip Imshiti

Vertetim
pronésie

Me datén 08.12.2025 né
Gjykaten Themelore né
Prishting éshté mbajtur
seanca né t€ cilen palet
kang shprehur gendrimet e
tyre. Me datén 30.12.2025
kemi pranuar aktvendimin
me numér. C.nr.2130/18 me
te cilin &shté hudhé poshté
si e palejueshme padia e
paditésit, kundér ketij
aktvendimi brenda afatit
ligjor do t& dorézojmé
ankesé.

14

N.H "Ibér- Lepenc”
Sh.A

Besim Beka

Kompenzim
démi

Mé daté 11.11.2025 kemi
pranuar pading e ushtruar
nga z. Besim Beka, me té
cilén ai pretendon se i &shté
shkaktuar dém nga ujitja.
Po ashtu, kemi pranuar
ftesén zyrtare pér paraqitje
né seancén gjyqésore, ¢ cila
gshté caktuar t&€ mbahet mé
daté 01.12.2025 né
Gjykaten Themelore né
Mitrovicé.

N.H ”Ibér- Lepenc”
Sh.A

Jahir Zeneli

Vertetim
Pronésie

Me datén 08.12.2025, nga
Gjykata Themelore né
Mitrovicé - Dega né
Vushtrri, kemi pranuar
pading e datés 27.06.2022
té ushtruar nga Jahir Zeneli.
Me datén 17.12.2025 kemi
dorézuar pérgjigje ne padi.

1

N.H ”Ibér- Lepenc”
Sh.A

Hilmi Osmani

Kompenzim
Démi

Me datén 08.12.2025, nga
Gjykata Themelore né
Prishting, kemi pranuar
pading e datés 25.11.2024
té ushtruar nga Hilmi
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Osmani. Me datén
17.12.2025 kemi dorézuar
pérgjigje ne padi.

7

Departamenti Planifikim dhe Zhvillim

Muajt né vijim tetor-néntor -dhjetor TM4 né& departamentin e DPZH jang vazhduar veprimet punuese
nga muajt paraprak me realizimin e kétyre aktiviteteve :

N& TMA4, 2025 jané realizuar kéto aktivitete:

Projekti: “Renovimi i Stacioneve Pompike”, Fushticg, Gjurashin, Korroticg, Krashticé (Gllobar),
Panting, Samadrexhé dhe rregulimi i banjés dhe kuzhings né Vushtrri”. Projekti éshté pércjellé pér
kontrollim dhe pérmirésim nga departamenti Ujitja. Pas vizitave njoftuese n€ objektet me stafin
inxhinierik t& shérbimeve té DPZH-sé, ka vazhduar puna né terren pér matje dhe evidentim t&
gjendjes ekzistuese t& objekteve pérkatése. Jané realizuar matjet fillestare n& € gjitha objektet e
planifikuara, dhe ka filluar puna fillimisht n& pérgatitjen e vizatimeve teknike, pastaj edhe t&
paramasés dhe parallogarisé pér objektet né fjalg. Po ashtu jang siguruar nga arkiva projektet
ekzistuese t& objekteve dhe jané skanuar planimetrité pér t& ndihmuar n& saktésing e vizatimeve
teknike. Fshté kompletuar dhe dorézuar Projekti ideor i renovimit me t& gjitha fazat, pér SP
Fushticg, SP Gjurashin, SP Korroticg, SP Krashticg, SP. Samadrexhé, SP Panting dhe Nj.P.
Vushtrri.

Komision mbikéqyrés - me vendim nr.02-2533 dt.03.07.2025, ésht€ caktuar komisioni
mbikéqyrés pér menaxhimin e kontratés: “Rehabilitimi i objekteve t€ punétorisé sé Autoparkut,
catia, depoja, objektet e rojes, rregullimi i zyres sé punétoréve, ndarja e terminalit, si dhe
rregullimi zyreve té Arkives”, me nr. identifikues 1L-25-3986-5-2-1, dhe nr. Protokoli 02-2526 i
dates 02.07.2025. Pas nénshkrimit t& planit pér menaxhim t& kontratés, komisioni mbikéqyrés ka
zhvilluar takime me Operatorin Ekonomik, dhe &shté béré hapja e ditarit ndértimor me daté
10.07.2025. N& bazé té inspektimeve né terren, punimet kané filluar sipas kontratés dhe planit
dinamik. Komisioni mbikéqyrés ka aprovuar punét sipas situacionit t& I-r&, raporti i pjesshém i
punés, 08-3054 dt.30.07.2025. Punét sipas kontratés kan€ pérfunduar mé dt.29.09.2025, ku
realizimi i punéve shprehur né pérqindje &shté 90.6%. Raporti pérfundimtar: 02-4198
dt.10.11.2025.

Komision mbikéqyrés (anétare e komisionit) - me vendim nr. 02-3067 dt.31.07.2025, &shté
caktuar komisioni mbikéqyrés pér menaxhimin e kontratés: “Renovimi i objektit te Drejtorisé —
RITENDER?”, me nr. te prokurimit IL-25-4484-5-1-1, Nr. Protokoli 02-3050 i datés 30.07.2025.
gshté nénshkruar PMK nga menaxheri i projektit dhe OE. M& dt. 04.09.2025 menaxheri i projektit
ka dérguar Letrén pér fillimin e punéve, me ¢rast OE ka filluar punét nga dt. 05.09.2025.
Komisioni mbikéqyrés ka aprovuar punét sipas situacionit t& I-ré, raporti i pjesshém i punés, 02-
4273 dt.18.11.2025. Kané vazhduar punét né ndarjet e zyreve me mure knauf dhe blloge, instalimet
elektrike dhe IT, punét e instalimeve makinerike, instalimi i ngrohjes nén dysheme, sistemi
ngrohje/ftohje VFR, klimatizimi, punime n& kulm, punimi i nivelizimit me estrih, instalimi i
ujésjellésit dhe kanalizimit né nyjet sanitare, punét e dyerve dhe dritareve etj. Komisioni
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mbikéqyrés ka aprovuar punét sipas situacionit t& 11-t&, raporti i pjesshém i punés, 02-4664
dt.24.12.2025. Kontrata &shté n& zhvillim.

e  Projekti: “Studimi i fizibilitetit pér shfrytézimin e aseteve t&é IL-sé pér prodhim t& energjisé¢
alternative-Solare”. Kontrata e nénshkruar: 1L-25-2225-2-2-1, nr. protokoli 02-1755 Dt.
02.06.2025. Plani i menaxhimit t& kontratés éshté nénshkruar mes AK dhe OE. Shérbimi ka filluar
sipas PMK-s&, mé dt.13.06.2025. Mé daté 13.08.2025, OE ka béré Prezentimin e paré (& punéve t&
kryera deri tani, né pérputhje me planin dinamik. Prezentimi i dytg éshté mbajtur me dt. 04.12.2025
dhe prezentimi final para menaxhmentit t& larté gg me daté 16.12.2025. Kontrata ka pérfunduar me
dt.16.12.2025. Raporti pérfundimtar i punés, 08-4582 dt.18.12.2025.

e  Projekti: “Hartimi i projektit kryesor Qendra protokolare né Ujman” - Jan¢ hartuar Specifikat
teknike dhe Detyra Projektuese pér hartimin e projektit ideor dhe kryesor pér Qendrén Protokolare
né€ Ujman, versioni i paré.

e  Plani i biznesit 2026 — Investimet Kapitale IL - &sht& punuar dhe dorézuar tabela e Investimeve
Kapitale dhe arsyetimet pér DPZH edhe tabela pér shpenzime operative.

Gjaté muajit Tetor jan& béré pérmirésime né tabelén pér Investime Kapitale pér Planin e biznesit 2026,
sipas komenteve té& pranuara ng¢ DPZH. Pérgatitja éshté béré né bazé t& kérkesés nga ZKF edhe pjesa
e Objektivave strategjike t& ndérmartjes né kuadér t€¢ dokumentit € Planit t€ biznesit.

o IKomisioni pér evidentimin dhe klasifikimin e dokumentacionit, i cili é&shté jashté afateve
ligjore pér ruajtje té métutjeshme - sipas vendimit me nr. 02-4779 t&€ dt.23.12.2024, lidhur me
evidentimin dhe klasifikimin e dokumentacionit pér DPZH. Kané vazhduar angazhimet e
komisionit dhe stafit t&¢ DPZH-sé té caktuar me vendim pér evidentimin dhe klasifikimin e
dokumentacionit né kuadér t& departamentit. Sipas raportit t& stafit t& dt.13.05.2025, &shté
klasifikuar 100% e dokumentacionit.

e Komision Ri- vlerésimi - Angazhimi i nje zyreje projektuese pér studimin e sanimit t&
rréshqitjeve me nr. Identifikues: 1L-25-4023-2-2-1 (I brendshém 1L-25-002-2-2-1) dhe nr.
Protokoli: 02-1932 t& datés 12-06-2025. Vendimi i caktuar nga KE me datén 29/09/2025.
Komisioni ka kryer punét e ri vleresimit dhe me daté 27/10/2025 &shté vendosur pér pérfituesin e
shérbimit t€ tenderuar.

e Komision pér trajtimin e urave metalike — né bazé & kérkesés s¢ dep “Uji dhe Gjenerimi” me
vendim nr. Identifikues 06-3085 te datés 01.08.2025 &shté caktuar komisioni pér t€ hartuar
rregullore mbi ¢éshtjen e urave metalike, betonit si struktura mbikalim mbi asetet e IL n& k&t rast
mbi kanal. Me daté 15/10/2025 komisioni ka dalé ne terren pér t& hulumtuar dhe verifikuar
gjendjen e strukturave mbikalim néper kanalet e ndérmarrjes. Takimi i radhés €shté mbajte me daté
28/10/2025 ne zyrén e drejtorisé ku éshté debatuar pér draftin e paré t€ dorézuar dhe komisioni
éshté dakorduar pér plotésimet e nevojshme té projektit.

e Komision pér trajtimin e kérkesés sé¢ KED-S pér zgjerim t& rrjetit - bazuar né vendimin me
numér protokoli 02-3422 (& datés 26.08.2025. pérkitazi me trajtimin e kérkesés numér 02-3296 t&
datés 20.08.2025. t& parashtruar nga ’KEDS-Divizioni i Rrjetit, Departamenti i Operimit &
Sistemit’’, komisioni pas marrjes s& materialit takoi parashtruesit e kérkesés, pérfaqesuesit-zyrtaret
e KEDS, ekspertet ¢ fushés dhe daljes né terren pér t& marré sqarimet e nevojshme pér trajtimin e
kérkesesés. Parashtruesit t& kérkesés iu kerkuan dokumente shtesé-sqarues pér matjet e reja
gjeodezike dhe sqarimet e domosdoshme t& realizimit t& projektit n& parcelén e specifikuar ku
gshté kérkuar dhénje pglqimi pér kushtet e kerkesés. Drafti i paré i kérkesés vegse €shté dorezuar
dhe mendimet profesionale t& anétaréve jané marré parasysh. Kryetari i komisionit &shté né
pérpilim e draftit final.
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Komision pér shqyrtim té ankesés sé qytetaréve pér rrjedhje uji né kanal - bazuar né
vendimin me numér protokoli 02-1970 t& datés 17.06.2025, pérkitazi me trajtimin e kérkes€s me
numér protokolli 06-1921, t& datés 12.06.2025, t& parashtruar nga njé palé nga fshati Bardhosh,
Komuna e Prishtinés, komisioni filloi punén pér shqyrtimin e sajper matjet e reja gjeodezike dhe
sqarimet e domosdoshme t& realizimit t& projektit n& parcelén e specifikuar ku éshté kérkuar dhénje
pélgimi pér kushtet e kérkesés. Me daté 30/10/2025 komision ishte né terren né vendngjarje ku pas
verifikimit né& kanalin e thaté &shté vérejte qé fugat jané démtuar dhe duhet t€ sanohen urgjentisht.

Komision profesional pér shqyrtimin e kérkesés pér léndén: Kérkesé pér pélqim lidhur me
zhvillimin e kompleksit rezidencial né kuadér t& Planit Rregullues t& Hollésishém “Kalabria™ 2024-
2032, me nr té vendimit 02-4105 t& datés 30.10.2025

Komision vlerésues - pér tenderin: “Remonti i pajisjeve hidroturbine té agregatéve A dhe B né
HC?”. 11.-25-8202-2-2-1, i brendshém 1L-25-071-2-2-1. Me vendim t& KE-s&, nr.02-3814,
dt.02.10.2025. M& daté 02.10.2025 jané zhvilluar punét pér vlerésimin e tenderit né fjalé.

Komision vlerésimi - pér tenderin: “Mirémbajtja permanente e LP 10 kV dhe LP 35 kV -
Ritender”. 1L-25-4023-2-2-1, i brendshém 1L-25-002-2-2-1. Me vendim t& KE-s&, nr.02-1932,
dt.12.06.2025. Mé daté 15.10.2025 dhe 20.10.2025, jané zhvilluar punét pér vlerésimin e tenderit
né fjalé.

Lista e objekteve té IL-s& — evidentimi, realizimi i matjeve né terren dhe plotésimi me t€ dhéna i
listés s& objekteve t& 1L-s& dhe listés sé stacioneve pompike sipas kérkesés s¢ menaxherit t&
projektit: “Rivleresimi i asteteve né ndérmarrjen Publike N.H " Ibér -Lepenc" Sh.A”.

Hartimi i Specifikimeve Teknike (drafti IT), dhe dorézimi né kopje fizike pér projektin:
“Hartimi i projektit kryesor Qendra protokolare né Ujman” .

Plani i Prokurimit 2026 - DPZH — &shté punuar dhe dorézuar tabela e Planit t& Prokurimit 2026,
afatet ¢ projekteve té& planifikuara nga DPZH dhe afatet shpenzimeve operative, t€ aprovuara me
Plan biznesi 2026.

Komision vlerésimi pér tenderin: “Dizajnimi, prodhimi dhe montimi i shtyllave metalike né&
HC UJMAN - RITENDER?”. Me vendim té KE-s&, nr.02-4331 dt.27.11.2025, &sht& caktuar
komisioni dhe po mé dt.27.03.2025 jané zhvilluar punét pér vlerésimin e tenderit né fjalé.

Komision per trajtimin e urave metalike — Ne baze te kerkeses se dep “Uji dhe Gjenerimi” me
vendim te KE me nr. Identifikues 06-3085 te dates 01.08.2025 eshte caktuar komisioni per te
hartuar rregullore mbi geshtjen e urave metalike, betonit si struktura mbikalim mbi asetet ¢ IL ne
kete rast mbi kanal. Pas konsultave ne mes te anetareve te komisionit me date 03/11/2025 eshte
dorezuar drafti i pare per shqyrtim tek KE.

Komision pér trajtimin e kérkesés sé KED-S pér zgjerim t& rrjetit - Bazuar n€ vendimin me
numér protokoli 02-3422 (€ datés 26.08.2025, pérkitazi me trajtimin e kérkesés numér 02-3296 t&
datéss 20.08.2025. t& parashtruar nga ’KEDS-Divizioni I Rrjetit, Departamenti [ Operimit t&
Sistemit’’. Pas pérpunimit t& materialeve dhe trajtimit ligjor kérkesa &shté pranuar nga & gjithe
anetarét dhe éshté dérguar tek zyrtarét e KEDS-sit.

Konferenca dhe Ekspozita e 13-té pérbashkét Ballkanike “Menaxhimi i Qéndrueshém i Ujit
pérballé Ndryshimeve Klimatike”- Njé pjesé e stafit t&¢ D.P.ZH.morén pjesé né konferencén e
lartepérmendur e cila zhvilloi punimet ne datat 11-12-13/11/2025

Komision profesional pér lénden: Kérkesé pér pélqim lidhur me zhvillimin e kompleksit
rezidencial né kuadér t& Planit Rregullues t& Hollésishém “Kalabria” 2024-2032, me nr t&
vendimit 02-4105 t& datés 30.10.2025.
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Komision vlerésimi pér projektin: “Rindertimi segmenteve t€é pjeséve té Kanalit Besi-
Gracanké-RITENDER?”, me nr, t& prokurorimit [L.-25-8734-5-2-1, Nr I brendshém IL.-25-076-5-
2-1 dhe me numér t& vendimit 02-4179 me daté 07.11.2025

Komision mbikéqyrés - né SCADA projektin - nr. Protokollit 01-1227/1, me vendim t& datés
13.06.2019, pér nén projektin SCADA, t& Bankés Botérore, WSCP-G-ICB-2, q& po implementohet
pérmes kompanisé/konzorciumi: “JV Inter-Adria dhe Oskar.

Komision vlerésimi “Ndarja e zyrés me konstruksion plastik” — Ne baze te kerkeses se dep
“administrata e pérgjithshme” me vendim me nr. Identifikues te protokollit 02-4332 te datés
27.11.2025 ne nr prot. [L-25-10614-1-3-6 (I brendshem 1L-25-082-136) eshte caktuar komisioni
pér vlerésimin e ofertave t€ operatoréve ekonomik. Me daté 01/12/2025 &shté pérzgjedhé operatori
ekonomik I cili me pas éshté térhequr dhe me date 04/12/2025 komisioni mer vendim per
perzgjedhjen e OE te dyté me t& liré/pérgjegjshém.

Komision mbikéqyrés- bazuar né vendimin me nr. Identifikues t& protokollit 02-4423 t& datés
05/12/2025 &shté cakuar komisioni pér menaxhimin e kontratés “Ritenderimi segmenteve té
pjeséve té Kanalit Besi-Graganké-Ritendender” ne nr prok. IL-25-8734-5-2-1 (02-4414
dt.04/12/2025). Punimet kané filluar me pastrim t& trasesé pér aq koh€ sa kan€ lejuar kushtet
atmosferike.

Komision mbikéqyrés sipas vendimit nr. 02-4625 dt. 22.12.2025, pér kontratén me titull:
“Angazhimi i njé zyreje projektuese pér studimin e sanimit t€ rreshqitjeve —- RITENDER”
me numér t& prokurimit 11-25-4023-2-2-1, nr. protokoli 02-4577 i datés 18.12.2025

Trajnim — Me daté 16/12/2025 zyrataré i departamentit DPZH ka qené pjesmarrés né kuadér t&
trajnimit mbi siguring e digave t€ ogranizuar nga FLOWS and WB me kompanine italiane
Pietrangeli (technical Assistance on Dam Safty Assessment and Management”. Sesioni I pare eshte
mbajte Online.

Komision mbikeqyrés pér [éndén: kérkesé pér leje punimesh pér vendosjen dhe zhvendosjen e
gypit t& ujésjellésit né lagjen Bardhosh, me nr t& protokolit 02-4481 me daté 09-12-202.

Anétaré t& komisionit pér 1éndén: kérkesé pér procedim t&é métejmé lidhur me gasjen né
pronat ¢ komunitetit t& fshatit Trudé, me nr. protokolit 02-4487, me dat& 09.12.2025.

Komision vlerésimi pér projektin “Dizajnimi, prodhimi dhe montimi i shtyllave metalike n&
HC UJMAN.- RITENDER”

Inspektim i punimeve né terren pér kontratat mbikéqyrése.

Pérgatitja e dokumentit “Pérmbledhje ¢ té& arriturave t& Departamentit pér Planifikim dhe Zhvillim
pér vitin 2025, mbi realizimin e pérgjithshém t& projekteve departamentit t&€ parapara me Planin e
Biznesit 2025 dhe aktiviteteve pércjellése.

Plani i veprimit — Pérgatitja e planit t& veprimit t& aktiviteteve t& shérbimit pér periudhém Janar-
Qershor 2026.

Pjesémarrja né komisione t& ndryshme nga punétorét e DPZH-s€ sipas vendimieve qé i kané sjell.

Hartimi i specifikave teknike t& projekteve t& mbetura sipas Planit t& prokurimit dhe sipas Planit &
Biznesit 2025 n& kuadér t&¢ DPZH-sé&.

Pérgaditja ¢ raporteve javore/mujor dhe tremujore pér pérformancén e projekteve dhe aktiviteve,
duke pérfshiré rezultate, sfidat dhe rekomandimet pér pérmir€sim.
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8.

Njésia zbatuese e projektit WSCP

Né kété raport gjeni disa nga aktivitetet q& ka realizuar NjZP/PIU gjaté tremujorit t€ fundit TM4 -2025:

NDERMARRJA HIDROEKONOMIKE “IBER - LEPENC” SH.A.
HYDRO - ECONOMIC ENTERPRISE “IBER - LEPENC” J.S.C.
VODOPRIVREDNQ PREDUZECE “IBiER - LEPENC” D.D.

Projekti me Bankén Botérore

RAPORTI TREMUJOR (TM4_2025)

Emri i Kontratés:

Siguria e Ujit dhe Mbrojtja e Kanalit - WSCP

Investitori

N.H. "Ibér Lepenc' sh.a Prishtiné

Nén-projektet

1.Rehabilitimi i kanalit kryesor té Ibér Lepencit
2.Konsulenca

3.SCADA

1. Emrii Projektit

Rehabilitimi i kanalit kryesor té Ibér Lepencit

Kontraktori

“Famis.CO and Kit AK Gradnje”

Data e firmosjes sé kontratés

24/05/2023

Cmimi i Kontratés:

12,875,191.63 €

2. Emri i Projektit

Konsulenca — Mbikqyrja e punimeve gjaté realizimit t&€ punimeve
né kanalin kryesor

Kontraktori

“IPE Proing sh.p.k”

Data e firmosjes sé kontratés 08/06/2019
Cmimi i Kontratés: 270,700.00 €

3. Emrii Projektit

Furnizimi dhe montimi i sistemit SCADA

Kontraktori: JV Interadira & OSKAR-EL
Data e firmosjes sé kontratés 21/05/2019

Cmimi i Kontratés: 1,072,044.24 €

Vlera e punimeve té kryera: 899,923.20 €
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Periudha Raportuese: 01.10.2025 - 31.12.2025
Gjaté periudhés Tetor — Dhjetor, kontraktori ka zhvilluar aktivitete ndértimore né zonén e punimeve né Zubin
Potok né Segmentin B7 me gjatési L-405 m. Punimet né kété segment kané filluar né mes t& néntorit 2024, me
hapjen (gérmimin) e rrugés sé qasjes, mirépo punimet jané pezulluar pér arsye sigurie né kété zong. Gjaté
periudhés sé pezullimit, rrjedhja e vazhdueshme nga njé gyp i kanalizimit i instaluar nga njé palé e tret¢ ka
shkaktuar shembje t& dheut mbi bypass-in anésor té instaluar mé paré nga Kontraktori. I{jo ka béré t&
domosdoshme pérdorimin e makinerisé sé réndé pér t& larguar dheun e shembur dhe pér té rivendosur
funksionalitetin e bypass-it.
M 30 dhjetor 2025, &shté nénshkruar njé Addendum i ri, me té& cilin &shté miratuar zgjatja e Afatit t€
Pérfundimit deri mé 30 prill 2026.

Aktivitetet e punés dhe raportimi i tyre

Punimet e rehabilitimit dhe riparimit pérfshijné si mé poshté:

1. Rindértimi i pjeséve t& hapura t& té kanalit trapezoid dhe drejtkéndésh me Beton (gjatésia totale
péraférsisht 9,194.70 m né gjithsej 55 seksione, né komunat: Zubin Potok, Mitrovic€, Vushtrri, dhe
Obiliq), duke ruajtur rrjedhén e panderpreré t& Ujit.

2. Zévendésimi i kanalit t& hapur prané fshatit Zubin Potok me elemente nga betoni dhe mbulesé
té kanalit (gjatésia péraférsisht 405 m).

3. Ndértimi i sektorit t& dyté 2 t&€ Rezervuarit Bufer me gjatési 800 m dhe gjerési 8m”’ .

4. Riparimi i Akuadukteve me gjatési 24600.23m2, riparimi li sipérfages s¢ brendshme t&
akuadukteve duke riparuar vrimat dhe aplikimin e materialit hidroizolues si shtresé e sipérme duke
pérfshirg trajtimin e fugave sipas Specifikimit Teknik dhe kérkesave t€ furnizuesit.

Numri i akuadukteve éshté 17 copé me gjatési totale péraférsisht. 1,989,264.01m né komunat Zubin
Potok 7, Mitrovicé 2 dhe Vushtrri 8.

5. Punime té tjera

Ndértimi i murit mbrojtés 318 m’

Pastrimi dhe rivendosja e 41 I&shesave ekzistuese dhe ndértimi i 10 kanaleve t€ reja

Ndértimi i 21 kutive t& shpérndarjes sé ujit (dhoma betoni néntokésore direkt né buzé t€ kanalit me
martjen e ujit nga kanali)

Instalimi i 13 rrjetave metalike né kalimine kanalit nga seksionet e kanalit t€ hapur né até
néntokésor.

Punimi i gropave septike (pellgje betoni néntokésor, 4 x 8,000L), pér lidhje me sht€pité afér kanalit.
6. Céshtjet mjedisore

Ekzekutimi i punimeve t& riparimit dhe rehabilitimit duhet t& jeté n& pérputhje me Kornizén e
Vlerésimit t& Ndikimit Mjedisor dhe Social (ESIAF), Kornizén e Menaxhimit Mjedisor dhe Social
(ESMF), Kornizén e Politikave té Zhvendosjes (KPZH), politikat dhe procedurat e Bankés
Botérore, si dhe legjislacioni.

- Kontraktori “JV Famis Co dhe Kit AK Gradnje”
Vazhdimi i punimeve né kanalin kryesor

Pas nénshkrimit t& kontratés me datén 24.05.2023, kontraktori “Famis Co dhe Kit AK Gradnje” kané paraqitur
Planin Dinamik té mobilizimit né teren dhe kané filluar punét sipas kushteve té kontratés FIDIC, ku bazohet
projekti “Rehabilitimi i kanalit kryesor t& Ibér Lepencit”.

Gijaté késaj periudhe té raportimit kontraktori ka punuar me disa pozicione t€ punimeve:

Kanali Trapezoidal

Deri mé tani, Kontraktori ka pérfunduar 7 segmente
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Deri mé tani, Kontraktori ka pérfunduar 3,676.28 m nga gjithsej 4,478.98 m, apo 82.08% t& gjatésis€ s€
kanalit trapezoidal.

vl
A2.1
A3.2
A3.6
A4.2
AB.1
AB.2
AT.2
A7.4

Km 16+540.00
Km 22+340.00
Km 27+138.37
Km 29+725.46
Km 36+147.52
Km 36+631.37
Km 42+266.03
[Kim 45+704.08

Rehabilitimi i Akuadukteve

Km 16+864.27
Km 23+142.70
Km 27+591.20
Km 31+190.8%9
Km 36+517.89
Km 36+733
Km 42+527 G0
Km 46+405.13

[epds

L= 324.27m
L=802.70m
L=452.83m
L=1465.43m
L=370.37m
L=101.20m
L=261.57m
L=701.05m

100.00%
0.00%
100.00%
100%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%

Kontraktori ka pérfunduar rehabilitimin e 16 segmenteve t& akuedukteve. Duke arritur njé progres prej
aférsisht 96.42% né rehabilitimin e tyre ose duke pérfunduar 2,053.70 metra nga gjithsej 2,129.89 metra

PAK1.1

| PAK1.2

PAK1.3
PAK1 4
PAK1.5
PAK1.6
PAK1.7
PAK1.8
PAK2.1
PAK2.2
| PAK2.3
PAK2.4
PAK2.5
PAKZ.6
PAK3.3
PAK3.5
PAK4. 1
| E2A.1

Km 04+305.01
Km 06+054.00
Km 07+529.57
Km 08+542,73
Km 09+170.86
Km 09+738.08
Km 11+078.87
Km 12+497 .55
Km 189+632.40
Km 20+085.68
Km 23+894 .68
Km 24+894.78
Km 26+111.90
Km 27+011.97
Km 34+934.73
Km 36+517 .87
Km 42+635.09
Km 45+603.62

Kanalet drejtkéndéshe

Km 04+369.35
Km 05+126.55
Km 07+586.89
Krn 08+620.00
Km 09+344 .39
Kim 094817 .92
Km 11+114 .64
Km 12+497 .55
Km 19+799.26
Km 20+417.58
Km 24+033.93
Km 25+080.39
Kim 26+188.67
Km 27+138.37
Kim 34+975.15
Km 36+631.37
Km 42+760.74
Kim 45+704.08

L=64.34 m'
L=72.55m'
L=57.32 m'
L=77.27m'

L=173.52 m'

L=79.84 m'
L=3577m'

L=162.45m
L=166G.86 m'
L=331.80m'
L=13926m'
L=18561m'

L=76.77 m'

L=126.40m'

L=4042 m'

L=113.50 m'
L=125.65 m’
L=10046 m'

100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
0.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
0.00%
100.00%
100.00%
100.00%
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Mé 18 shkurt 2024, Kontraktori ka filluar realizimin e bypass-it, pérmes kanalit anésor, né segmentin
B10A.15, nga Kim 47+280.00 deri né Km 47+364.47, dhe ka vazhduar me segmentet e tjera pér kanalin e

tipit drejtkéndor.
B10A.15 Km 47+280.00 Km 47+364.47 L=84.47m 100%
B10A16G Km 47+551.50 Km 47+620.00 L=68.50m 100%
BI0OAT Km 47+738.54 Km 47+869.05 L=130.51m 100%
B10A.18 Km 48+113.12 K 48+378.81 L=265.69m 100%
B10AG Km 48+428.60 Km 48+496.00 L=67.20m 100%
B10AY Km 48+G04.75 Km 48+684 .59 L=79.84m 100%
B10A.20 Km 48+854.91 Km 49+191.00 L=336.09m 100%

Scksioni i kanalit drejtkéndésh i mbyllur — L = 405.38m

Punimet né kété segment kané filluar n& mes t& néntorit 2024, me hapjen (gérmimin) e rrugés s€ qasjes,
mirépo punimet jané pezulluar pér arsye sigurie né két€ zoné.

Punimet jané pezulluar nga Punédhénési (ILC) nga 1 gershor 2025 deri mé 15 gusht 2025 (njé periudhé prej
dy muaj e gjysmé). Ndérkohé qé Kontraktori i ka rifilluar punimet né Segmentin B7 dhe &shté duke zhvilluar
punimet sipas kushteve te kontrates.

Ndérhyrje nga Palé té Treta dhe Shembje e Tokés: Gjaté periudhés sé pezullimit, rrjedhja e vazhdueshme nga
njé gyp i kanalizimit i instaluar nga njé palé e treté ka shkaktuar shembje t& tokés mbi bypass-in anésor té
instaluar mé paré nga Kontraktori. Kjo ka béré t&¢ domosdoshme pérdorimin e makinerisé€ s& réndg pér té
larguar dheun e shembur dhe pér té rivendosur funksionalitetin e bypass-it.

Rehabilitimi i kanalit né perqindje (%)

[ g0 14 legment Progrn
Bl Canal Rehabilitatiol :
m' pcs. lenpth number percentage
Canal section for trapezoidal canal type | 4,479.42 8 367672 m 6.00 62.08%
Canal section for reclangular opan type | 1,032.30 7 1,032.30 m 7.000 100.00%
Canal section rectangular closed 4035.36 1 0.00 m (.00 0.00%
Rehabiitation of Aqueduct 2,129.89 18 2,053.70 m 15.00 96.42%

Puseta BA pér SCADA

Kontraktori éshté né pérfundim t& ndértimit t& pusetés pér sistemin Scada tek pérfundimi i kanalit afér Kosova
— B. Ka mbetur vetém instalimi i Ujématsave dhe pérfundimi i punéve té izolimit.

Ecuria e punimeve né krahasim me kontratén kumulative,
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100% Viarks Contract Rehabilitation
Works fof lbar Lepenc Capal (WSCP-WAICE-1] - Balancsd Warks
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) 1|
CUMULATIVE CONTRACT 100, [T W7 ALY, 12015 16,170, A HEY,
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Né vazhdim jané paraqitur disa foto t& punimeve né terren:
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